[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2013

№ 2048
О создании муниципального бюджетного учреждения «Отдел по физической культуре и спорту»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением главы района от 29.12.2010 № 1980 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации учреждений Гусь-Хрустального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Отдел по физической культуре и спорту» (далее по тексту – МБУ «Отдел по физической культуре и спорту»), установив его предельную штатную численность в количестве 3 единиц.
2. Определить:

2.1. предмет деятельности МБУ «Отдел по физической культуре и спорту»:

- создание условий для сохранения и укрепления здоровья населения Гусь-Хрустального района, развития спортивной инфраструктуры, детско-юношеского спорта, массовой физической культуры и спорта, спортивно-оздоровительной работы среди различных слоев населения, приобщения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
2.2. цели деятельности МБУ «Отдел по физической культуре и спорту»:

- обеспечение эффективного функционирования сферы физической культуры и спорта, удовлетворяющей интересы и потребности населения Гусь-Хрустального района;

- разработка в установленном порядке программ по развитию физической культуры и спорта в Гусь-Хрустальном районе;

- осуществление организационной и методической помощи в реализации физического воспитания населения, в том числе в образовательных учреждениях, в учреждениях дополнительного образования детей, на предприятиях и организациях всех форм собственности;

- планирование, организация, регулирование и контроль деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта;

- развитие структуры муниципальных учреждений физической культуры и спорта.
3. Отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района:

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя МБУ «Отдел по физической культуре и спорту».

3.2. Совершить необходимые юридические действия по государственной регистрации МБУ «Отдел по физической культуре и спорту» в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Сформировать и утвердить муниципальное задание на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов для МБУ «Отдел по физической культуре и спорту».

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации района осуществить необходимые действия по передаче имущества в оперативное управление МБУ «Отдел по физической культуре и спорту».

5. Финансовому управлению администрации района предусмотреть в бюджете муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов ассигнования на содержание МБУ «Отдел по физической культуре и спорту».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин